NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NHNN-QLGS
V/v chấp thuận dự kiến nhân sự bổ nhiệm

thành viên Hội đồng thành viên kiêm
Tổng giám đốc của IVB

Hà Nội, ngày      tháng  02  năm 2026

Kính gửi: Ngân hàng TNHH Indovina

Liên quan đến đề nghị của Ngân hàng TNHH Indovina (IVB) tại Văn bản số
995/2025/CV-IVB ngày 25/12/2025 và Văn bản số 24/2026/CV-IVB-LPD ngày
15/01/2026 kèm hồ sơ, tài liệu về việc chấp thuận dự kiến nhân sự bổ nhiệm chức danh
thành viên Hội đồng thành viên kiêm Tổng giám đốc IVB nhiệm kỳ 2025-2029, Ngân
hàng Nhà nước Việt Nam (NHNN) có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận dự kiến nhân sự bổ nhiệm chức danh thành viên Hội đồng thành
viên kiêm Tổng giám đốc IVB nhiệm kỳ 2025-2029 đối với Ông Lu, Wei-Chieh theo
đề nghị của IVB.

2. IVB có trách nhiệm:
a) Thực hiện thủ tục bổ nhiệm thành viên Hội đồng thành viên kiêm Tổng giám

đốc IVB nhiệm kỳ 2025-2029 đối với nhân sự dự kiến nêu tại điểm 1 trên đây theo đúng
quy định của pháp luật.

b) Thực hiện chế độ thông báo, báo cáo theo đúng quy định tại Thông tư số
20/2025/TT-NHNN ngày 31/7/2025 của NHNN hướng dẫn về hồ sơ, thủ tục chấp thuận
danh sách dự kiến nhân sự của ngân hàng thương mại, chi nhánh ngân hàng nước ngoài
và tổ chức tín dụng phi ngân hàng (đã được sửa đổi, bổ sung).

c) Nhân sự nêu tại điểm 1 Công văn này phải tuân thủ các quy định của Luật Các
tổ chức tín dụng năm 2024 (bao gồm quy định tại Điều 43 về những trường hợp không
cùng đảm nhiệm chức vụ), Điều lệ của IVB và các quy định pháp luật khác có liên quan
trong suốt thời gian đảm nhiệm chức vụ.

3. Văn bản này có hiệu lực trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày ký. Văn bản này
đương nhiên hết hiệu lực nếu quá thời hạn này mà việc bổ nhiệm nhân sự của IVB nêu
tại điểm 1 trên đây không được hoàn thành.

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam thông báo để IVB biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thống đốc (để b/c);
- PTĐ Phạm Quang Dũng (để b/c);
- Cục trưởng Cục QLGS (để b/c)
- NHNN CN KV2 (để p/h);
- Bộ phận Một cửa NHNN (để trả hồ sơ);
- Cục ANKT - Bộ CA (để p/h);
- Lưu: VP, QLGS3. MTM.THU.

TL. THỐNG ĐỐC
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ,
GIÁM SÁT TỔ CHỨC TÍN DỤNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Nhật Lệ

852 04